
Nadere regels subsidieverstrekking muziekverenigingen Dinkelland 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en op artikel 3 van de 

Algemene subsidieverordening Dinkelland 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Nadere regels subsidieverstrekking muziekverenigingen Dinkelland 2026 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland; 

b. de wet: de Algemene wet bestuursrecht; 

c. ASV: de Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018; 

d. aanvrager; een organisatie die een aanvraag voor subsidie indient; 

e. cultuurvisie: “Cultuur maakt onze gemeenschap”, visie op cultuur gemeente Dinkelland 2024, 

vastgesteld door de gemeenteraad op 23 april 2024; 

f. muziekvereniging: een in Dinkelland statutair gevestigde rechtspersoon, die zich ten doel stelt 

het in verenigingsverband en op amateurbasis kunnen beoefenen van instrumentale muziek 

binnen een harmonie, fanfare of drumband. 

Artikel 2 Doelstelling 
Door het verstrekken van exploitatiesubsidies levert de gemeente een structurele financiële bijdrage 

in het exploitatietekort van muziekverenigingen waardoor inwoners in verenigingsverband en op 

amateurbasis instrumentale muziek kunnen beoefenen in een harmonie, fanfare of drumband. 

Artikel 3 Reikwijdte 
Deze nadere regeling is van toepassing op muziekverenigingen in de gemeente Dinkelland. 

Artikel 4 Criteria 
De aanvrager draagt met haar activiteiten bij aan één of meer van de thema’s die zijn opgenomen in 

de cultuurvisie, te weten: 

a. Bijdrage leveren aan de positieve gezondheid; 

b. Belang behoud en werven van vrijwilligers; 

c. Betrekken van jeugd bij culturele activiteiten, verenigingen en organisaties; 

d. Belang behoud materieel en immaterieel cultureel erfgoed; 

e. Samenwerken tussen verschillende organisaties bevorderen. 

Artikel 5 Berekening van de subsidie voor harmonieën en fanfares 
De subsidie bedraagt vanaf 2026: 

a. voor een dirigent van een harmonie en of fanfare: € 1.000,--; 

b. voor een dirigent van een drumband: € 600,--; 

c. per spelend lid € 32,50. 

Artikel 6 Subsidieaanvraag en in te dienen gegevens 
Behoudens het bepaalde in de Asv dient de aanvrager bij de aanvraag een geanonimiseerde ledenlijst 

te overleggen van het aantal spelende leden en het laatst vastgestelde jaarverslag. 

Artikel 7 Verplichtingen 
De aanvrager verzorgt minimaal tweemaal per jaar een openbare muzikale openbare uitvoering. 

Artikel 8 Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze re- 

geling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de met die bepaling te dienen 

belangen. 

Nr. 474847 

GEMEENTEBLAD 4 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 474847 4 november 2025 1 



Artikel 9 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 10 Citeertitel 
1. Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels subsidieverstrekking muziekverenigingen 

Dinkelland 2026. 

2. De nadere regels subsidieverstrekking muziekverenigingen Dinkelland 2025 met ingangsdatum 

1 januari 2025 wordt ingetrokken. 

Artikel 11 Ondertekening 
  

Gemeente Dinkelland, 28 oktober 2025 

Het college voornoemd, 

Drs. C.H.A.A. Luttikhuis, secretaris 

J.G.J. Joosten, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 474847 4 november 2025 2 


